[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

17.03.2021 г.                 №147
г.Грязи

Об итогах районного литературно-художественного

конкурса «Чернобыль глазами детей, 35 лет трагедии»

     Районный литературно-художественный конкурс «Чернобыль глазами детей, 35 лет трагедии» проводился в целях формирования гражданского самосознания, патриотизма, привлечения внимания подрастающего поколения к трагическим событиям на Чернобыльской АЭС и подвигу ликвидаторов ядерной катастрофы, развития творческого потенциала через выражение своей гражданской позиции средствами художественного и литературного творчества.

     Конкурсные материалы (рисунки, стихотворения, рассказы, эссе) представили участники из 20 образовательных учреждений: ЦРТДЮ, школы №№2, 3, 4, 5, 7, 9, 10, 12, с.Бутырки, с.В.Телелюй, с.Двуречки, с.Казинка, д.Кубань, с.Петровка, с.Плеханово, п.свх.Песковатский, с.Синявка, с.Сошки, с.Фащёвка. В соответствии с Положением работы рассматривались в трёх возрастных группах (7-10 лет, 11-13 лет, 14-18 лет) по номинациям: «Рисунок», «Поэзия» и «Проза».

     В соответствии с Положением о районном конкурсе и на основании протокола оргкомитета

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Признать победителями и призёрами, наградить грамотами отдела образования администрации Грязинского муниципального района за высокое качество представленных материалов в районном литературно-художественном конкурсе «Чернобыль глазами детей, 35 лет трагедии» авторов работ в следующем составе:

- в номинации «Рисунок»:

возраст 7-10 лет

1 место – Чулкова Ника, учащаяся МБОУ гимназия №3, рук-ль Кобзева Л.С.,

       – Ландер Владислав, учащийся МБОУ СОШ с.Бутырки, рук-ль Вострикова Е.П.;

2 место – Баскакова Варвара, учащаяся МБОУ гимназия №3, рук-ль Пономарёва И.И.;

3 место – Федерякина Софья, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, рук-ль Ванина Е.А.,

       – Суворов Константин, учащийся МБОУ СОШ с.Фащёвка, рук-ль Басинских Л.А.
возраст 11-13 лет

1 место – Листюхин Алексей, учащийся МБОУ гимназия №3, рук-ль Полухина М.С.,

       – Шалимова Анна, учащаяся МБОУ гимназия №3, рук-ль Джиоева А.В.;        2 место – Рычкова Ксения, учащаяся МБОУ гимназия №3, рук-ль Джиоева А.В.,

       – Попова Эмилия, учащаяся МБОУ СОШ №9, рук-ль Денисенко Г.А.,

       – Шальнева Анастасия, учащаяся МБОУ ООШ с.Петровка, рук-ль Кузнецова Н.В.;

3 место – Ерёмина Ксения, учащаяся МБОУ НОШ №7, рук-ль Дронова Е.И.,

       – Сороколетова Вероника, учащаяся МБОУ ООШ с.Двуречки, рук-ль Первеева Л.А.,

       – Алексеева Анастасия, учащаяся МБОУ СОШ с.Плеханово, рук-ль Зотова О.А.

возраст 14-18 лет:

1 место – Гылка Валерия, учащаяся МБОУ СОШ с.Бутырки, рук-ль Катина Л.А.,

       – Старникова Светлана, учащаяся МБОУ ООШ с.В.Телелюй, рук-ль Иванова О.Н.;

2 место – Барышникова Полина, учащаяся МБОУ гимназия №3, рук-ль Дёмина Е.А.,

       – Картухина Ирина, учащаяся МБОУ СОШ №9, рук-ль Чекулдаева И.В.;

3 место – Зеленская Елизавета, учащаяся МБОУ СОШ с.Бутырки, рук-ль Мананникова А.А.,

       – Чебукина Елена, учащаяся МБОУ СОШ с.Бутырки, рук-ль Катина Л.А.,

       – Суворов Роман, учащийся МБОУ СОШ с.Фащёвка, рук-ль Басинских Л.А.
- в номинации «Поэзия»:

возраст 7-10 лет

1 место – Гоцман Дарья, учащаяся МБОУ гимназия №3, рук-ль Финогина Ю.А.,

       – Савилова Дарья, учащаяся МБОУ НОШ №7, рук-ль Круглова А.А.;

2 место – Тимонькин Александр, учащийся МБОУ НОШ №7, рук-ль Сосина С.И.;

3 место – Панов Павел, учащийся МБОУ СОШ №4, рук-ль Чичканова О.Е.,

       – Блинов Матвей, учащийся МБОУ НОШ №7, рук-ль Верёвкина Л.В.
возраст 11-13 лет

1 место – Маркин Владислав, учащийся МБОУ ООШ п.свх.Песковатский, рук-ль Веретенникова Е.В.;

2 место – Сколотина Дарья, учащаяся МБОУ СОШ №10, рук-ль Горюнова С.В.;

3 место – Иванов Денис, учащийся МБОУ ООШ с.Петровка, рук ль Кузнецова Н.В.

возраст 14-18 лет:

1 место – Горяинова Полина, учащаяся МБОУ СОШ №9, рук-ль Дементьева И.А.;

2 место – Стрельникова Анастасия, учащаяся МБОУ СОШ №9, рук-ль Кобзева М.Н.;

3 место – Козлова Анастасия, учащаяся МБОУ СОШ №9, рук-ль Попова Е.А.

- в номинации «Проза»:

возраст 11-13 лет

1 место – не присуждать;

2 место – Рядченко Илья, учащийся МБОУ СОШ №12, рук-ль Веретенникова О.А.;

3 место – Макарова Евгения, учащаяся МБОУ гимназия №3, рук-ль Блинова С.А.

возраст 14-18 лет:

1 место – Сорокин Евгений, учащийся МБОУ гимназия №3, рук-ль Круглов В.В.;

2, 3 место – не присуждать.

2. Работы победителей по каждой номинации отправить в ГБУ ДО «Центр дополнительного образования Липецкой области» для участия в областном литературно-художественном конкурсе «Чернобыль глазами детей, 35 лет трагедии».
Начальник отдела образования                               А.Ю. Васильева